No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

16/09/2020 do Sr. Presidente da Câmara, foi convidada a apresentar proposta a entidade "Domingues & Irmão, Lda/',

sendo o valor base do procedimento de € 6.185,85 (seis mil cento e oitenta e cinco euros e oitenta e cinco cêntimos),

acrescido de IVA à taxa legal em vigor.

A entidade convidada, apresentou proposta no valor de 6.185,8515eis mil cento e oitenta e cinco euros e oitenta e cinco

cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor.

[...]

1 do artigo 95.9 do CCP.

Pelo exposto propõe-se:

» Que o ”Fornecimento de Produtos de Padaria e Pastelaria, destinados aos refeitórios escolares do Agrupamento de

Escolas Sidónio Pais Caminha", seja adjudicada :: entidade ”Domingues & Irmão, Lda.", pelo valor de € 6.185,85 (seis mil

cento e oitenta e cinco euros e oitenta e cinco cêntimos), acrescidos de IVA.

- Aprovação da designação da técnica Ana Sofia Guardão, para Gestora do Contrato, de acordo com o artigo ZSOJ-A do

CCP.

Caminha, 2020/09! 17